



DL-III.677.83.2017.ABR

Warszawa, dnia 14.07.2017 r.

Pan
Piotr Burek
Prezes Lubelskiej
Izby Rolniczej

W odpowiedzi na Pana pismo z 20 czerwca br., L.dz. 2150/2017, dotyczące przekazania stanowiska Lubelskiej Izby Rolniczej z dnia 13 czerwca 2017 r. w sprawie podjęcia niezbędnych działań w związku ze stwierdzeniem kolejnych ognisk afrykańskiego pomoru świń (ASF) na terenie województwa lubelskiego Departament Leśnictwa przedstawia następujące stanowisko.

Mając na uwadze dynamiczną sytuację związaną z rozwojem choroby Minister Środowiska podejmuje liczne działania zmierzające do ograniczenia problemu rozprzestrzeniania ASF. W dniu 5 czerwca Minister Środowiska wystąpił do Zarządu Głównego PZŁ oraz Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych z zaleceniem o maksymalną redukcję liczebności populacji dzików w strefie WAMTA. Ostatnio w dniu 14 czerwca oraz 29 czerwca odbyły się dwa posiedzenia Zespołu ds. monitorowania i zwalczania ASF u dzików. Ponadto na naradzie przewodniczących zarządów okręgowych Polskiego Związku Łowieckiego, które miało miejsce 20 czerwca br. ustalono, że w celu efektywniejszego odstrzału dzików potrzebna jest nowelizacja rozporządzeń Ministra Środowiska w sprawie:

- określenia okresu polowań na zwierzęta łowne w zakresie zniesienia okresu ochronnego na lochy w województwie mazowieckim, lubelskim, podkarpackim, warmińsko-mazurskim i podlaskim,
- szczegółowych warunków wykonywania polowania i znakowania tusz w zakresie dopuszczenia do wykonywania polowania innych urządzeń optycznych (termowizja, noktowizja),
- rocznych planów łowieckich i wieloletnich łowieckich planów hodowlanych w zakresie planowania jedynie minimalnego poziomu pozyskania dzika na tym terenie dopuszczając odstrzał powyżej tej wartości bez ograniczeń.

Stosowne projekty są w przygotowaniu.

Na V posiedzeniu Grupy roboczej ds. monitorowania i zwalczania ASF u dzików, Minister Środowiska zobowiązał także Zarząd Główny Polskiego Związku Łowieckiego oraz Dyrekcję Generalną Lasów Państwowych do wzmożonego reagowania na każdy pojedynczy przypadek lub ognisko ASF wynikający z Raportu Sytuacji Kryzysowej – epizootie ASF przekazywanego przez Centrum Zarządzania Kryzysowego Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Obowiązek reagowania dotyczy w szczególności intensyfikowania wykonywania polowania na terenie wykrycia każdego nowego przypadku lub ogniska ASF oraz prowadzenie poszukiwań padłych dzików.

Ponadto ostatnio na VI posiedzeniu ww. grupy została przyjęta Strategia zmniejszania populacji dzika w Polsce, przewidująca działania dotychczas niestosowane w odniesieniu do ograniczania liczebności tych zwierząt.

Kończąc chcielibyśmy zapewnić, że w obecnej trudnej sytuacji resort środowiska podejmuje wszelkie możliwe działania mające na celu ograniczenie rozprzestrzeniania afrykańskiego pomoru świń u dzików.

Dyrektor
Departamentu Leśnictwa

Jacek Kruczyk